
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №112 

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
 

 

 

Приказ № 99-Р 

 

                                                                                               01.06.2018 г. 

 

 

«О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений» 

 

В целях проведения работы по противодействию коррупции в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №112  

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга на основании: ст. 13.3. 

«Обязанность организаций принимать меры по предупреждению коррупции» 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Приказываю: 

1. Назначить Тушеву С.В. - заместителя заведующего по УВР ответственной за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

 

2. На указанного ответственного лица возложить следующие функции: 

 Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка; 

 оказание консультативной помощи по вопросам, связанных с применением на 

практике кодекса этики и служебного поведения работников ДОУ; 

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

 рассмотрение обращения граждан и организаций, содержащих сведения и 

коррупции, поступивших непосредственно в ДОУ и направленных для 

рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов; 

 подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной ответственности; 

 организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

работников ДОУ; 

 мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ДОУ; 

 подготовка планов и отчетной документации по противодействию коррупции; 

 взаимодействие с правоохранительными органами; 

 размещение информации о работе по противодействию коррупции на стендах и на 

сайте ДОУ. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 112______________/Коновалова М.Е./ 

 

 

С приказом ознакомлена:                                Тушева С.В. 


		2022-11-02T14:17:29+0300
	Коновалова Мария Ефремовна
	Я являюсь автором этого документа




